
Nº 37, terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017022100133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO
LARGO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2017

Aquisição de materiais de Expedientes e Didáticos, desti-
nados à manutenção das diversas Secretarias desta Prefeitura. Aber-
tura das propostas: 08/03/2017 às 08:00h., na sala de licitações, Praça
Policarpo Ferreira dos Anjos, 01 - Centro, onde estão à disposição
edital e anexos. José Nilton Carvalho de Araújo- Pregoeiro de Araú-
jo- Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2017

Aquisição de medicamentos, penso e saneantes: 07/03/2017
às 08:00h., na sala de licitações, Praça Policarpo Ferreira dos Anjos,
01 - Centro, onde estão à disposição edital e anexos. José Nilton
Carvalho de Araújo- Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017

Prestação de serviços gráficos: 08/03/2017 às 14:00h., na
sala de licitações, Praça Policarpo Ferreira dos Anjos, 01 - Centro,
onde estão à disposição edital e anexos.

JOSÉ NILTON CARVALHO DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS

AVISO DE CREDENCIAMENTO

Torna público aos interessados que se encontra aberto o
processo e chamamento para o Credenciamento De Empresas Es-
peciliazadas Em Diagnóstico Por Imagens com a finalidade de cre-
denciar pessoas jurídicas para prestação de serviços de saúde para a
Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com o disposto na
Lei N. 8.666/93. O recebimento da documentação de credenciamento
ocorrerá até o dia 17/03/17, a partir das 08:00H às 12:00H, no Setor
de Licitações desta Prefeitura. Edital na sede da Prefeitura.
Tel.75.3285.2233 e no site www.rodelas.ba.gov.br.

Rodelas/BA, 20 de Fevereiro de 2017.
EDY CARLOS SANTOS VIEIRA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2017

Torna público aos interessados a Tomada de Preços N.º
01/17 para contratação de empresa especializada objetivando a re-
forma das escolas deste Município, observadas todas as condições e
especificações técnicas estabelecidas no Edital e seus anexos. Sessão
designada para o dia 08/03/2017, às 09:00H. Edital na sede da Pre-
feitura.Tel75.3285.2233 e no site www.rodelas.ba.gov.br.

Rodelas/BA, 20 de Fevereiro de 2017.
EDY CARLOS SANTOS VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para cons-
trução da Unidade de Saúde da Família Mata Escura - USF Mata
Escura - Distrito Sanitário Cabula/Beiru, cujo terreno está situado na
Av. Cardeal Avelar Brandão Vilela, s/n - Mata Escura, nesta Cidade
do Salvador-BA.
DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS:
13/03/2017 às 10:00 horas na SMS.
EDITAL E ANEXOS: disponíveis no Portal de Compras Salvador
www.compras.salvador.ba.gov.br módulo "Licitações" ou gratuita-
mente por meio magnético (necessário fornecer um CD-R virgem) na
SMS - Rua da Grécia, nº. 3, Ed. Caramuru, 4º andar, Sala da Co-
missão Permanente Mista de Licitação - CPML, Comércio, Salvador-
BA, das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas. Os Projetos
de Arquitetura, a Planilha Orçamentária e o Memorial Descritivo
estarão disponíveis somente na SMS da mesma forma descrita aci-
ma.
OBSERVAÇÃO: Os documentos exigidos para participação no cer-
tame deverão ser entregues até o terceiro dia útil anterior à data do
recebimento das propostas - 08/03/2017, conforme consta no Edital.

Salvador, 20 de fevereiro de 2017.
ROSEMARY MACHADO ARAÚJO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017

Torna público PA 043/2017, Tipo: Menor Preço Global, Ob-
jeto: Contratação de empresa para execução de serviços de transporte
escolar visando atender a rede de ensino do Município de Sento Sé,
Ba. Abertura: às 08:30 horas do dia 06/03/2017 e será realizada na
sala de reuniões da COPEL. Informações tel. (74) 3537-2152 / 3537-
2188. Edital na Prefeitura.

Sento Sé/BA, 20 de Fevereiro de 2017
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS
DO BREJO VELHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

A Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho torna público, aber-
tura da licitação: Edital TP nº 002/2017 - Objeto: Obras de Pa-
vimentação em Paralelepipedo em diversas ruas deste Município,
conforme Edital. Abertura: 08.03.2017, às 09:00 hs Inf. e edital, na
sede da Prefeitura, na Praça Municipal nº 86 - Centro.

Tabocas do Brejo Velho - Bahia, 20 de fevereiro
de 2017

JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017

A Prefeitura Municipal de Tremedal Ba, em consonância
com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, torna público que será
realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 07/03/2017 às
14hrs, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 015/2017.
OBJETO: Contratação de empresa para Prestar serviços no Transporte
de Alunos do Ensino Médio e Fundamental em várias localidades do
Município, conforme especificações do Edital. Informações e Edital
encontra-se à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura, Fone:
(77) 3494-2100. Outros atos referentes a este processo serão pu-
blicados no Diário Oficial do Município de Tremedal, disponível no
site: www.tremedal.ba.io.org.br.

Tremedal - Bahia, 20 de fevereiro de 2017.
MÁRCIO FERRAZ DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2017

PP 10/17. Menor Preço. Objeto: fornecimento de materiais
de construção, hidráulicos, elétricos e diversos. Dia 08/03/17 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 7

PP 11/17. Menor Preço. Objeto: locação de veículos, in-
cluindo motoristas para transporte escolar. Dia 08/03/17 às 14h. In-
formações na CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Tel 74
36731938 ou licitacao@uaua.ba.gov.br, de 9 às 12h.

Uauá/BA, 20 de Fevereiro de 2017.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2017

A CPL do município de Urandi - BA, com fulcro nas Leis
n.º 10.520/2002 e N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público
que está aberta, a seguinte Licitação: PP n.º 017/2017. OBJETO -
Manutenção do controle de qualidade da água e dos equipamentos de
distribuição no município. Data: 06/03/2017, às 09:00 horas. O Edital
completo poderá ser adquirido mediante o pagamento de R$ 20,00
(vinte reais), Urandi - BA, 20 de fevereiro de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2017

A CPL do município de Urandi - BA, com fulcro nas Leis
n.º 10.520/2002 e N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público
que está aberta, a seguinte Licitação: PP n.º 018/2017. OBJETO -
Aquisição de gêneros alimentícios destinados as secretarias do mu-
nicípio. Data: 06/03/2017, às 13:00 horas. O Edital completo poderá
ser adquirido mediante o pagamento de R$ 20,00 (vinte reais).

Urandi - BA, 20 de fevereiro de 2017.
IZABEL C. F. DE MATOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

AVISOD E LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2017

O Município de Varzedo/BA, através de seu Pregoeiro, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº06-
PRP/17, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e even-
tual aquisição parcelada de material de construção e produtos cor-
relatos para atender necessidade das diversas Secretarias do Mu-
nicípio de Varzedo. Tipo Menor Preço por Lote. Leis: 10.520/02,
123/06, 8.666/93. Sessão: 07/03/17, às 08:00hs. Edital disponível em:
http://varzedo.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações
Tel. 75-3381-1020, Sessão no Setor de Licitações, sito à Praça 08 de
Dezembro, s/nº - Centro.

Varzedo/BA, 20 de Fevereiro de 2017.
MOISES MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017

Fica HOMOLOGADO a adjudicação do PP nº 005/2017,
objetivando a aquisição de gêneros alimentícios destinados à Casa de
Saúde Municipal, aos Programas Sociais mantidos pela Prefeitura
Municipal e demais órgãos da administração às seguintes empresas:
Pedro Oliveira Souza Me, CNPJ nº 00.573.563/0001-79, que sagrou
vencedora dos lotes 01 com proposta no valor de R$ 2.845,50 (dois
mil oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos), 05 com
proposta no valor de R$ 28.750,00 (vinte e oito mil setecentos e
cinquenta reais), 06 com proposta no valor R$ 8.000,00 (oito mil
reais); a empresa Lindalva Alves Carneiro & Cia Ltda Epp - CNPJ
Nº. 00.898.217/0001-60 que se sagrou vencedora dos lotes 02 no
valor de R$ 54.400,00 (cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais),
03 com proposta no valor de 26.400,00 (vinte e seis mil e qua-
trocentos reais), 04 com proposta no valor de R$ 18.700,00 (dezoito
mil e setecentos reais), 07 com proposta no valor de 154.000,00
(cento e cinquenta e quatro mil reais); e a empresa Ana Maria Silva
de Souza de Wanderley Me, CNPJ nº 19.166.077/0001-64 que se
sagrou vencedora do lote 08 no valor de R$ 14.400,00 (quatorze mil
e quatrocentos reais); respectivamente.

Wanderley-Bahia, 20 de fevereiro de 2017.
FERNANDA SILVA SÁ TELES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU
GUIMARÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017

OBJETO: contratação de empresa para Prestação de Serviços de
Transporte Escolar de Alunos de ida e volta até as escolas existentes
neste Município para o ano letivo de 2017. TIPO: Menor Valor
Global. ABERTURA: 07/03/17, às 8hs. Maiores informações poderão
ser obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal
de Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos
Lisboa nº 135, Centro.

Wenceslau Guimarães-BA, 17 de fevereiro de 2017.
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017 - SEDUC

A Secretaria de Educação do Município de Aracoiaba, atra-
vés da Comissão Central de Licitação, vem comunicar aos inte-
ressados a Anulação da TP Nº001/2017 - SEDUC, referente à Ser-
viços de Conclusão da creche Pró-Infância tipo C na localidade de
Vazantes, conforme projeto executivo, Mediante as condições es-
tabelecidas no edital.

Aracoiaba - CE, 20 de fevereiro de 2017
ANAILSON LIMA DE SOUSA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Aracoiaba torna público para conhecimento dos interessados
que no dia 10 de março de 2017 às 09h00min, na sala da Comissão
de Licitação, localizada Av. da Independência, 134 - Centro, Ara-
coiaba - Ce, estará iniciando a Tomada de Preço nº. 002/2017 -
SEDUC cujo objeto refere-se à Serviços de Conclusão da creche Pró-
Infância tipo C na localidade de Vazantes, conforme projeto exe-
cutivo, Mediante as condições estabelecidas no edital. A aquisição do
edital e maiores informações poderão ser obtidas junto à comissão de
licitação no horário de 08:00 às 12:00h na Av. da Independência, 134
- Centro, Aracoiaba-CE. Tel 085 3337.50.82.

Aracoiaba - CE, 20 de fevereiro de 2017
ANAILSON LIMA DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-21T01:24:06-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




